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COMMUNICATION 

DATE: 07/07/2015 

SUBJECT: APPROVAL OF' TAX ABATEMENT - GENERAL MOTORS, ARLINGTON 

COMMISSIONERS COURT ACTION REQUESTED:  

It is requested that the Commissioners Court consider a request for tax abatement from General Motors 
for the expansion of the assembly plant in Arlington, and take action as noted on the following issues: 

1. 	Approve Tarrant County and Tarrant County Hospital District participation with the City la 
Arlington in the abatement of ad valorem taxes on the eligible real and personal property 
improvements made by General Motors for the expansion of the Arlington assembly plant, for a 
period of ten (10) years, at a maximum abatement percentage of seventy percent (70%), as set 
forth in the two (2) Tax Abatement Agreements 

2. Approve the request for variance from Section III(i)(1) of Tarrant County's Tax Abatement 
Policy which requires the utilization of Tarrant County and Disadvantaged Business Enterprises 
for a minimum of twenty-five percent (25%) and fifteen percent (15%), respectively, of the total 
costs for construction and annual supply and services contracts, and allow for no mininnim 
utilization performance requirements. 

3. Approve the attached resolution certifying Tarrant County's agreement to participate with the 
City of Arlington in the abatement of ad valorem taxes for General Motors and authorize the 
execution the Tax Abatement Agreements between Tarrant County and General Motors, LLC. 

BACKGROUND:  

General Motors is proposing a 1.2 million square feet expansion contiguous to the existing assembly 
plant, which will accommodate modernized and more efficient processes associated with the assembly 
of vehicles. These improvements include approximately $300 million in costs related to the expansion 
to the facility, as well as the addition of new equipment, estimated at approximately $900 million in 
initial cost. 

The GM Arlington plant currently produces the Chevrolet Tahoe and Suburban, the GMC Yukon and 
Yukon XL, and the Cadillac Escalade. As part of the expansion project, GM is committing to la 
minimum of 3,179 jobs at the plant This is an increase of over 589 permanent jobs from the minimum 
job requirements of the most recent tax abatement programs currently in place. GM Arlington 
currently supports an average payroll of more than $243 million per year, including benefits. 

SUBMITTED BY: Administrator's Office 
	

PREPARED BY: Lisa McMillan 

APPROVED BY: 
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DATE 07/07/2015 

SUBJECT: APPROVAL OF TAX ABATEMENT - GENERAL MOTORS, ARLINGTON 

COMMISSIONERS COURT ACTION REQUESTED:  

It is requested that the Commissioners Court consider a request for tax abatement from General Motors 
for the expansion of the assembly plant in Arlington, and take action as noted on the following issues: 

Approve Tarrant County and Tarrant County Hospital District participation with the City of 
Arlington in the abatement of ad valorem taxes on the eligible real and personal property 
improvements made by General Motors for the expansion of the Arlington assembly plant, for a 
period of ten (10) years, at a maximum abatement percentage of seventy percent (70%), as set 
forth in the two (2) Tax Abatement Agreements. 

2. Approve the request for variance from Section III(i)(1) of Tarrant County's Tax Abatement 
Policy which requires the utilization of Tarrant County and Disadvantaged Business Enterprises 
for a minimum of twenty-five percent (25%) and fifteen percent (15%), respectively, of the total 
costs for construction and annual supply and services contracts, and allow for no minimum 
utilization performance requirements. 

3. Approve the attached resolution certifying Tarrant County's agreement to participate with the 
City of Arlington in the abatement of ad valorem taxes for General Motors and authorize the 
execution the Tax Abatement Agreements between Tarrant County and General Motors, LLC. 

BACKGROUND:  

General Motors is proposing a 1.2 million square feet expansion contiguous to the existing assembly 
plant, which will accommodate modernized and more efficient processes associated with the assembly 
of vehicles. These improvements include approximately $300 million in costs related to the expansion 
to the facility, as well as the addition of new equipment, estimated at approximately $900 million in 
initial cost. 

• The GM Arlington plant currently produces the Chevrolet Tahoe and Suburban, the GMC Yukon and 
Yukon XL, and the Cadillac Escalade. As part of the expansion project, GM is committing to a 
minimum of 3,179 jobs at the plant. This is an increase of over 589 permanent jobs from the minimum 
job requirements of the most recent tax abatement programs currently in place. GM Arlington 
currently supports an average payroll of more than $243 million per year, including benefits. 

SUBMITTED BY: Administrator's Office 
	

PREPARED BY: Lisa McMillan 

APPROVED BY: 
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Hundreds of additional workers are employed by local supplier companies to provide 
parts/services/etc. for assembly and operational activities at the plant. The costs of GM purchases from these local companies are in excess of $1 billion annually. 

In an effort to assist General Motors in making a business case for the expansion to the GM Arlington 
plant, the City of Arlington has approved a real and business personal property abatement of eighty percent (80%) for ten (10) years, along with waiving various development and permitting fees. 

The attached Tax Abatement Agreements provide for County and Hospital District participation in tax abatement at a maximum of seventy percent (70%) for ten (10) years. The base abatement percentage 
starts at fifty-five percent (55%) of the new value added, subject to construction of the facility 
expansion at an estimated cost of $300 million with an added market value of no less than $16 million, spending of an estimated $900 million in business personal property costs with an added market value of no less than $120 million, completion of the improvements by December 31, 2019, and employment 
of no less than 3,179 jobs on site. Up to fifteen percent (15%) in additional abatement can be received 
with added employment, additional percentage Tarrant County employment, and use of DBE and 
Tarrant County contractors in construction. Additionally, in any year that total employment drops below 3,179, the base abatement percentage will be reduced proportionally. 

The tax abatement incentive is provided through two agreements; one agreement for real property 
improvements and a second agreement for the personal property improvements. This will enable GM 
to realize a full ten (10) year abatement period on their real and business personal property investments, which may have varying completion dates for construction and/or equipment installation. 
As in the past, GM is requesting a variance from the Tarrant County minimum requirements regarding 
use of Tarrant County and DBE contractors. General Motors corporate purchasing is done on a global 
basis and local plants are provided minimal opportunities for establishing local contracts. However, 
the Arlington plant does spend substantial dollars with local suppliers as previously noted. 

FISCAL IMPACT:  

In 2014, GM paid over $6.7 million in taxes to all local taxing entities. Just over $1 million in tax 
revenues were received by the County and Hospital District ($613,013 - County; $410,357 - Hospital District). GM expects to spend over $1.2 billion in constructing and equipping the proposed facility 
expansion. The actual value that the Tarrant Appraisal District will place on the completed facility 
expansion and personal property is unknown at this time, but is expected to be well below the actual 
investment costs. The County and Hospital District will abate up to a maximum of seventy percent 
(70%) of the added value for a period of ten (10) years, retaining revenue on thirty percent (30%) of 
the new value during the same period. Over the ten (10) year abatement period, the value of the tax 
abatement is estimated at to be between $2.5 - $3.5 million from the County, and $2.0 - $3.0 million from the Hospital District. The full value of the facility expansion with be taxable after the abatement 
period has ended. 
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RESOLUTION 

PARTICIPATION IN TAX ABATEMENT 
GENERAL MOTORS, LLC 2015 TAX ABATEMENT 

WHEREAS, General Motors, LLC, an entity duly authorized to do business in the State of 
Texas, and duly acting by and through its authorized officers, (hereafter referred to collectively as 
"Owner"), plans to expand certain facilities on real property under its ownership, more particularly 
described in the Tax Abatement Agreements attached hereto and incorporated herein by reference 
("Real Property"), located in the City of Arlington; and 

WHEREAS, the Real Property is located within Tarrant County (the "County"), a political 
subdivision of the State of Texas, which Real Property is located within the City of Arlington; and 

WHEREAS, the Real Property and all improvements and tangible personal property thereon, 
whether now existing or hereinafter to be constructed, are subject to ad valorem taxation by the City 
of Arlington and the County; and 

WHEREAS, the Real Property and all improvements thereon are located in Reinvestment 
Zone Number Forty-Two in the City of Arlington, a reinvestment zone for the purpose of tax 
abatement as authorized by Chapter 311 and 312 of the Texas Tax Code, as amended (the "Code"); 
and 

WHEREAS, on the 28 th  day of April, 2015, the City Council of the City of Arlington 
approved the tax abatement agreements as to certain improvements thereon; and 

WHEREAS, the two (2) Tax Abatement Agreements (the "Agreement") between Tarrant 
County and Owner, provide for the construction and installation of certain improvements consisting 
of facility expansion and retooling of equipment for assembly of vehicles at its existing plant, 
providing for new investment of $1.2 billion and the addition of 1.2 million square feet, to be 
completed by December 31, 2019; and 

WHEREAS, the Agreement with the Owner is conditioned upon continued operation of the 
plant and retention of jobs; and 

WHEREAS, the Commissioners Court has been requested by the Owner to take the steps 
required pursuant to the Code to permit tax abatement with respect to that portion of the Real 
Property and the improvements thereon which are subject to the taxing jurisdiction of the County, 
and has further requested that the County enter in the Agreement; and 
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Commissioner, Precinct 4 

WHEREAS, the County has approved the Tarrant County Tax Abatement Policy Statement 
Guidelines and Criteria for granting tax abatement in reinvestment zones in Tarrant County; 

NOW, THEREFORE, IT IS HEREBY ORDERED, ADJUDGED AND DECREED by the Commissioners Court of Tarrant County, Texas: 

That all recitals set forth in the preamble are hereby found to be true and correct; 

2. 	That the Commissioners Court shall have prudently reviewed each tax abatement 
agreement approved by a municipality having taxing jurisdiction with respect to 
property located in the County and within a reinvestment zone designated by such 
municipality; and according to the adopted guidelines and criteria for tax abatement 
of the County, shall prudently review and consider each proposed County tax 
abatement agreement providing participation in tax abatement with a municipality; 
and shall, solely at its discretion, approve those tax abatement agreements that it finds 
meet all constitutional and statutory criteria and requirements, and which it finds to 
be in the best interest of the taxpayers and citizens of the County; and 

That the Commissioners Court hereby finds that the terms and conditions of the 
Agreement substantially meet its guidelines and criteria; that the Agreement for the 
abatement of certain County and Hospital District Taxes be and is hereby approved; 
that the County and its Commissioners Court hereby agree to enter into the 
Agreement as a party thereto; and the County Judge of the County be and is hereby 
authorized and directed to execute and deliver said Agreement on behalf of the 
County and its Commissioners Court, substantially in the form attached hereto, and 
carry out the terms thereof at the appropriate time(s). 

PASSED AND APPROVED, IN OPEN COURT, this 7 th  day of July, 2015, through Court Order No.  la CY-01-‘  

rhAtkiziL 
B. Glen Whitley, County .1,  0 



THE STATE OF TEXAS 
Tax Abatement Agreement 

COUNTY OF TARRANT § 
	

Real Property Improvements 

THIS Agreement is executed by and between GENERAL MOTORS, LLC, an entity 
duly authorized to do business in the State of Texas, acting by and through its authorized officer 
(hereafter referred to as "OWNER"), and TARRANT COUNTY, TEXAS, acting by and 
through its County Judge or his designee, (hereafter referred to as "COUNTY"). 

WITNESSETH: 

WHEREAS the Tarrant County Commissioners Court has resolved that the COUNTY may 
elect to participate in tax abatement 

WHEREAS, the Commissioners Court, in accordance with law, has adopted a Policy 
Statement for Tax Abatement, herein contained as Exhibit "E", which 
constitutes appropriate guidelines and criteria governing tax abatement 
agreements to be entered into by the COUNTY; and 

WHEREAS, the Plemises (as hereafter defined) and the Eligible Property (as hereafter 
defined) are located in the Reinvestment Zone Number Forty-Two in the City of 
Arlington, Texas, established by City Ordinance No. 15-016, being a 
commercial-industrial reinvestment zone for the purpose of tax abatement as 
authorized by Chapter 311 and 312 of the Texas Tax Code, as amended; and 

WHEREAS, on the 28 th  day of April, 2015, the City Council of the City of Arlington 
approved and authorized the execution and delivery of a Tax Abatement 
Agreement (the "Agreement') as to the Eligible Property thereon; and 

WHEREAS, OWNER submitted an application for tax abatement to the County 
concerning the contemplated hnprovements to the Premises (the 
"Application for Tax Abatement"), attached hereto and incorporated herein 
as Exhibit "D", in order to provide for expansion and retooling of their 
existing vehicle assembly plant; and 

WHEREAS, the Commissioners Court finds that the contemplated use of the Premises, 
the Eligible Property and the terms of this Agreement are consistent with 
encouraging development of the Zone in accordance with the purposes for 
its creation and are in compliance with the Policy Statement and other 
applicable law; 

NOW THEREFORE, the COUNTY and OWNER, for and in consideration of the mutual 
• 	premises and promises contained herein, do hereby agree, covenant and contract 

as set forth below: 



I. 
Definitions 

"Added Market Value" is defined as the value of Eligible Property on the Premises 
above the Base Year Value, as finally detetmined by the Tarrant Appraisal District. 

'Base Year Value" is defined as the tax year 2015 taxable value of OWNER's existing 
real property improvements located on the Premises in Reinvestment Zone Number 
Forty-Two, on January 1, 2015. Such amount shall be $57,227,020 for the purpose of 
this Agreement (TAD Account Number: 01182080). 

"Eligible Property" is defined as taxable Real Property Improvements as described in 
Exhibit "A". 

"Job" is defined as a permanent, fill-time employment position with OWNER or its 
affiliates operating on the Premises that results in employment on the Premises of at least 
one thousand, eight hundred and twenty (1,820) hours per position in a year. Part-time 
positions shall not be included in this definition. Outsourced or contracted positions shall 
not be included in this definition. 

"Premises" are defined as the real property (land and improvements) as described by 
metes and bounds in Exhibit "B" which existed on January 1, 2015, within 
Reinvestment Zone Number Forty-Two, that are owned by and operated by OWNER. 
Exhibit "B" is attached hereto and incorporated for all purposes. 

"Reinvestment Zone Number Forty-Two" is defined as the real property located in the 
City of Arlington and described by City of Arlington Ordinance No. 15-016 (attached 
hereto as Exhibit "C"). 

"Real Property Improvements" are defined as improvements to the Premises and shall 
include buildings, structures or fixtures erected or affixed to land, as described in 
Exhibit "A". 

General Provisions 

The Premises are not in an improvement project financed by tax increment bonds. 

Neither the Premises nor any of the Improvements covered by this Agreement are 
owned or leased by any member of the Commissioners Court, or any member of the 
governing body of any taxing units joining in or adopting this Agreement. 

Improvement Conditions and Requirements 

OWNER shall improve the Premises by (i.) completing the Eligible Property described 
in Exhibit "A" in accordance with this Agreement, and (ii.) completing construction of 
Real Property Improvements of approximately 1,200,000 square foot expansion to the 
facility .  



OWNER's completion of the Eligible Property described in Exhibit "A" of this 
Agreement must result in Added Market Value of not less than Five Million Dollars 
($5,000,000) not later than January 1, 2018 and result in an additional Added Market 
Value of not less than Eleven Million Dollars ($11,000,000) not later than January 1, 
2020, for a total cumulative Added Market Value of value of $16,000,000 not later than 
January 1,2020. 

OWNER shall maintain employment of a least 3,179 Jobs on the Premises during the 
term of the abatement. 

Upon completion, OWNER shall operate and maintain on the Premises the Eligible 
Property described in Exhibit "A" for the duration of this agreement except for any 
casualty, condemnation or the replacement, disposal or obsolescence of any Eligible 
Property in the ordinaly course of business. 

All proposed Eligible Property shall conform to the applicable building codes, zoning 
ordinances and all other ordinances and regulations of the City of Arlington and/or 
Tan-ant County. 

OWNER agrees and covenants that it will diligently and faithfully pursue the completion 
of the Eligible Property. OWNER further covenants and agrees that it will use all 
reasonable efforts to cause the Eligible Property to be constructed in a good and 
workmanlike manner and in accordance with all applicable state and local laws and 
regulations. 

The Premises and all Improvements must conform in all material respects to all 
applicable state and federal laws and regulations to air pollution and air quality. 

OWNER shall not allow the ad valorem taxes owed to COUNTY on any property 
owned by OWNER and located within Tan-ant County to become delinquent beyond the 
last day they can be paid without assessment of penalty, as such date is generally 
extended to allow for any appeal. Nor shall OWNER fail to render for taxation any 
property owned by OWNER and located within Tan -ant County, unless such property is 
exempt from taxation pursuant to applicable law. 

I. 	OWNER covenants and certifies that OWNER does not and will not knowingly employ 
• an undocumented worker as that term is defined by section 2264.001(4) of the Texas 

Government Code. In accordance with section 2264.052 of the Texas Government 
• Code, if OWNER is convicted of a violation under 8 U.S.D. Section 1324a(t), OWNER 

shall repay to the CITY the full amount of the taxes abated or grant payment(s) made 
under sections IV and V of this Agreement, plus 10% per annum from the date the grant 
payment(s) was made. Repayment shall be paid within 120 days after the date following 
such conviction that OWNER receives notice of violation from the CITY as provided by 
2264.101(c) of the Texas Government Code. OWNER shall not be liable for a violation 
by a subsidiary, affiliate, or franchisee of OWNER or by a person or entity with whom 
OWNER contracts. 



Abatement Allowed 

As set forth in this section, tax abatement allowed herein shall be for Tan -ant County and Tan-ant County Hospital District ad valoteni real property taxes, relative to Added 
Market Value of the Eligible Property located on the Premises, subject to the following terms and conditions. 

If the Improvement Conditions and Requirements set forth in Section III herein are met, 
COUNTY agrees to exempt from taxation up to seventy percent (70%) of the Added Market Value of the Eligible Property in accordance with the various requirements 
established by terms of this Agreement and to be calculated as set forth below. The 
abatement period shall be from tax year beginning January 1, 2018 through and 
including tax year January 1,2027. 

I. Base Abatement  - If OWNER (i.) improves the Premises and adds the required 
Eligible Property to the Premises as set forth in Section III A. and B., (ii.) 
• maintains employment as set forth in Section ffl.C., and 	employs Tan-ant 
County residents for a minimum twenty-five percent (25%) of all Jobs, 
• COUNTY shall exempt from taxation fifty-five percent (55%) of the Added 
Market Value of the Eligible Property. Failure to meet the above requirements 
for Jobs and Tan-ant County resident employment shall be cause for a reduction • in the percentage abatement for any year in which the requirements are not met, 
as set forth in Section TV.B.2. 

2. Reduction to Base Abatement  - In any year that employment levels do not meet 
the minimum requirements set forth in Section IV.B.1.(ii.) and the 
COUNTY shall reduce the base abatement percentage for that year as follows: 

a. If the actual number of Jobs falls below the minimum Jobs requirement, 
OWNER will receive a one percent (1%) reduction for up to each one 
percent (1%) deficiency from the minimum Jobs requirement. (Example: 
One percent (1%) of the minimum Jobs requirement is 32. For total Jobs 
of 3,178 down to 3,147, the base abatement would be reduced by 1%. For 
total Jobs of 3,129, which would be 50 Jobs less than the minimum Jobs 
requirement, the base abatement would be reduced by 2%.) 

b. If less than twenty-five percent (25%) of all Jobs are filled by Tarrant 
County residents, OWNER will receive a fifteen percent (15%) reduction. 

3. Additional Percentage Abatement  — In any year that OWNER is eligible to 
receive a tax exemption under Sections IV.B.1 and 2, COUNTY agrees to 
exempt from taxation up to an additional fifteen percent (15%) of the Added 
Market Value of the Eligible Improvements in any year that OWNER meets one 
or more of the additional requirements as follows: 

. 	For total Jobs above 3,179, OWNER will receive an additional one 
percent (1%) abatement for each 20 jobs added, up to a maximum of 
fifteen percent (15%) additional abatement. 



(Example: A total of 3,220 Jobs would be 41 additional jobs, which would 
provide for 2% additional abatement; a total of 3,480 Jobs would be 301 
additional jobs, which would provide for 15% additional abatement.) 

For employment of Tarrant County residents for more than sixty-five 
percent (65%) of all Jobs, OWNER will receive an additional 5% 
abatement. 

For use of Disadvantaged Business Enterprise (as defined in the Tarrant 
County Tax Abatement Police Guidelines and Criteria attached hereto as 
Exhibit "E") contractors for greater than twenty percent (20%) of the total 
Construction Costs of the Real Property Improvements, OWNER will 
receive an additional five percent (5%) abatement for each year of the term 
of the abatement. 

For use of Tarrant County contractors (defined as a contactor with an 
office location or business address in Tarrant County) for greater than 
thirty percent (30%) of the total Construction Costs of the Real Property 
Improvements, OWNER will receive an additional five percent (5%) 
abatement for each year of the te.nn of the abatement. 

For purposes of this Section, "Construction Costs" shall mean site 
development and building costs, including, without limitation, actual 
construction costs, signage costs, contractor fees, the costs of supplies and 
materials, engineering fees, architectural fees and other professional costs, and 
development and permitting fees expended directly in connection with the 
construction of the Real Property Improvements. 

V. 
Reports. Audits and Inspections 

Annual Certification and Reports  - Pursuant to state law, OWNER shall certify annually 
to taxing units that, to the best of OWNER's actual knowledge, OWNER is in 
compliance in all material respects with the terms of this Agreement, and shall provide 
taxing units with reports and records reasonably necessary to support each year of the 
agreement, as follows: 

I. 	Certification  - OWNER shall complete and certify a Tax Abatement 
Certification to be provided by COUNTY for each year of this Agreement, to be 
due annually not later than April 30. This certification shall include information 
supporting job creation and retention requirements, reports on Eligible Property 
values and costs, a narrative description of the project's progress, and other 
submittals required by the tax abatement agreement. 

2. 	Eligible Property Reports  - At a minimum, OWNER shall make available on 
request the following information annually on all Eligible Property for which 
OWNER seeks tax abatement: 

Property description; 

5 



b. 	Asset number; 

Payment date for property located on Premises; and 

Cost. 

• Eligible Pro_perty Reports for Projects in Progress  - For projects in progress for 
• which fixed asset numbers have not been assigned, the Eligible Property report 

shall provide infortnation in sufficient detail to identify the Eligible Property to 
be installed on the Premises. At a minimum, this information shall include: 

Description of materials, machinely and equipment; 

Vendor name, invoice date, invoice number and invoice amount; and 

Payment date for property located on Premises. 

Reports on Equipment Replaced or Removed  - Additionally, OWNER agrees to 
provide COUNTY, on request, information on Eligible Property for which 
OWNER has received tax abatement and which has been replaced or removed 
from the Premises. At a minimum, this information shall include: 

Property description; 

b. Asset number; and 

c. Approximate date of disposal. 

Report Upon Project Completion  - Within one-hundred eighty (180) days of 
completion of the Eligible Property, OWNER shall provide COUNTY with a 
final Eligible Property Report that shall describe all Eligible Property for which 
the owner is granted tax abatement. This report shall be accompanied by the 
opinion of an independent certified public accountant as to its accuracy and 
completeness. The report may contemplate a reconciliation of the general ledger 
to the personal property rendition to satisfy this requirement. 

Additional Reports  - Additionally, throughout the tenn of this agreement, 
OWNER shall finnish COUNTY any additional records and information 
reasonably requested to support the reports required by this agreement. 

Right to Audit Books and Records  - COUNTY shall have the right, no more than once 
per calendar year (unless OWNER is in default beyond any applicable notice and cure 
period hereunder), to audit the books and records related to the Eligible Property and 
supporting the Eligible Property reports in OWNER's headquarters, Detroit, Michigan. 
COUNTY shall notify OWNER at least five (5) business days in advance in writing of 
their intent to audit in order to allow OWNER adequate time to make such books and 
records available. COUNTY shall, subject to applicable law, keep all such information 
strictly confidential. 

Inspection  - At all times throughout the term of this Agreement, COUNTY and the 
Tarrant Appraisal District (TAD) shall have reasonable access (subject to OWNER's 
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access, safety and security requirements) to the Premises for the purpose of inspecting 
the Premises to ensure that the Eligible Property is constructed, installed, maintained and 
operated in accordance with the terms of this Agreement. All inspections shall be 
conducted in a manner as to not unreasonably interfere with the installation of the 
Eligible Property, OWNE,R's business operations or the operation of the Premises. The 
inspections shall be conducted within a reasonable time period after notice by COUNTY 
or TAD to OWNER, provided, however, that all inspections shall be made with one (1) 
or more representative(s) of OWNER present and in acrordance with the safety standards of OWNER. 

• 	 VI. 
Use of Premises 

The Premises at all times shall be used in a manner that is consistent with the City of Arlington zoning ordinances and consistent with the general purpose of encouraging development within the Reinvestment Zone. Both parties acknowledge that the use of the Premises for the assembly of trucks or automobiles and related activities in accordance with this Agreement is consistent with such purposes. 

VII. 
Breach and Recanture 

Breach  - A breach of this Agreement may result in termination or modification of this 
Agreement and recapture by COUNTY of taxes which otherwise would have been paid 
since the execution of this Agreement to COUNTY without the benefit of the 
Abatement, as set forth in Sections VII(B) and VII(C). Penalty and interest on 
recaptured taxes will be charged at the statutory rate for delinquent taxes as determined 
by Section 33.01 of the Property Tax Code of the State of Texas, and such taxes shall 
become due sixty (60) days following notice of breach and after the expiration of any 
cure period as provided in Section VII(B). The following conditions shall constitute a 
breach of this Agreement: 

1. 	OWNER terminates the use of the Premises for the assembly of trucks or 
automobiles and related activities at any time during the term of the Agreement; 
or 

OWNER fails to meet the Abatement Conditions and Requirements as specified 
in Section DI A., B., D., E., F., or G. above; or 

OWNER allows its ad valorem taxes on any property located within Tarrant 
County owed to COUNTY to become delinquent (except in the event of an 
appeal by OWNER in accordance with applicable law); or 

. 	OWNER fails to comply with the requirements and provisions described in 
Sections V of this Agreement. 

Notice of Breach  - In the event that COUNTY makes a reasonable determination that 
OWNER has breathed this Agreement, then COUNTY shall give OWNER written 
notice of such default. OWNER has sixty (60) days following receipt of said written 
notice to reasonably cure such breach, or this Agreement may be terminated by 
COUNTY, and recapture of abated taxes may occur; provided, however, that if a breach 



cannot be reasonably cured within such 60-day period then OWNER shall have an 
additional 60 days so long as OWNER has promptly commenced and is diligently 
pursuing a cure to completion. Notice of default shall be in writing and shall be 
delivered by personal delivery or certified mail to OWNER at its address provided in 
Section IX of this Agreement. It shall be the duty of COUNTY to determine whether to 
require recapture and payment of abated taxes and to demand payment of such. 

Recapture - During the first five (5) years of this Agreement, should OWNER commit a 
breach of this Agreement according to items A(1), (2) (3) or (4) of this Section VII, and 
OWNER does not cure as provided in Vila above during the cure period, COUNTY 
may terminate this Agreement and recapture all taxes abated under this Agreement up to 
the time of breach During years six (6) through ten (10) of this Agreement, should 
OWNER commit a breach of this Agreement according to Items A(1), (2), (3) or (4) of 
this Section VII, and OWNER does not cure as provided in VII B above during the cure 
period, COUNTY may terminate this Agreement and recapture taxes abated for the 
calendar year during which the breach is committed. It shall be the duty of COUNTY to 
determine whether to require recapture and payment of abated taxes and to demand 
payment of such The COUNTY' s right to require recapture and demand payment of 
abated taxes and/or waived fees and OWNER's obligation to repay such shall survive 
the termination of this Agreement. 

Tax Lien Not Impaired - It is expressly agreed and admowledged between the parties to 
this Agreement that nothing in this Agreement shall be deemed or construed to affect the 
lien for taxes against the property established by Section 32.01 of the Tax Code of the 
State of Texas. Such lien shall secure the payment of all taxes, penalties and interest 
ultimately imposed on the property, including any taxes abated and subject to recapture 
under this Agreement Any such lien may be fully enforced pursuant to the provisions of 
the Code. For purposes of this Subsection, "property" refeth to the Premises and Eligible 
Property described herein. 

VILL 
Effect of Sale or Lease of Properly 

The abatement granted by this Agreement shall not be assignable to any new owner or 
lessee of all or a portion of the Premises or Eligible Property unless such assignment is to an 
affiliate of OWNER that will operate the Premises or is approved in writing by the COUNTY, 
which shall not be unreasonably denied, conditioned or delayed. 

IX. 
Notice 

All notices called for or required by this Agreement shall be addressed to the following, 
or such other party or address as either party designates in writing, by certified mail postage 
prepaid or by hand delivery: 

OWNER: 	General Motors LLC 
2525 East Abram Street 
Arlington, Texas 76010-1346 
Attention: Finance Manager 



General Motors Company— Tax Staff 
Mail Code: 482-C16-B16 
P.O. Box 300 
Detroit, Michigan 48265 
Attn: Troy Kennedy 

COUNTY: 'Tarrant County 
• County Administrator's Office 
• 100 E. Weatherford 

Fort Worth, Texas 76196 
Attention: G.K. Maenius 

Commissioners Court Authorization 

This Agreement was authorized by resolution of the Commissioners Court authorizing 
the County Judge or his designee to execute this Tax Abatement Agreement on behalf of the 
COUNTY. 

XL 
Severabilitv 

In the event any section, subsection, paragraph, sentence, phrase or word is held invalid, 
illegal or unconstitutional, the balance of this Agreement shall stand, shall be enforceable and 
shall be read as if the parties intended at all times to delete said invalid section, subsection, 
paragraph, sentence, phrase or word. 

MI. 
Estoppel Certificate 

Any party hereto may request an estoppel certificate from another party hereto, so long as 
the certificate is requested in connection with a bona fide business putpose. The certificate, 
which if requested will be addressed to a subsequent purchaser or assignee of OWNER, shall 
include, but not necessarily be limited to statements that this Agreement is in full force and effect 
without default (or if default exists the nature of same), the remaining term of this Agreement, 
the levels and remaining term of the abatement in effect and such other matters reasonably 
requested by the party(ies) to receive the certificates. 

Owner's Standing 

OWNER, as a party to this Agreement, shall be deemed a proper and necessaiy party in 
any litigation questioning or challenging the validity of this Agreement or any of the underlying 
ordinances, resolutions or Commissioners Court actions authorizing same, and OWNER shall be 
entitled to intervene in said litigation. 

MV. 
Applicable Law 



XX. 
Headings 

The headings of this Agreement are for the convenience of reference only and shall not 
affect in any manner any of the terms and conditions hereof 

This Agreement shall be construed under the laws of the State of Texas. Venue for any 
action under this Agreement shall be the State's District Court of Tarrant County, Texas, This 
Agreement is performable in Tarrant County, Texas. 

XV.  
Force Maieure 

It is expressly understood and agreed by the parties to this Agreement that the parties 
shall not be hind in default of this Agreement if any party's failure to meet the requirements of 
this Agreement is delayed by reason of wan Act of God, fire or other casualty of a similar nature. 

XVI.  
No Other Agreement 

This Agreement embodies all of the agreements of the parties relating to its subject 
matter as specifically set out herein, supersedes all prior understandings and agreements 
regarding such subject matter, and may fie amended, modified or supplemented only by an 
instrument or instruments in writing executed by the parties. 

ji 
XVII. 

Recorda inn of Agreement 

A certified copy of this Agreemeit in recordable form shall be recorded in the Deed 
Records of Tarrant County, Texas. 

XIII. 
Signatories 

This Agreement is effective and biz4ling on those patties that have duly signed below. 

MX. 
Procurement of Goods and Servicis from Tarrant County Businesses and/or 

DisadvantagedIBusinesses Enterprises 

OWNER agrees to make al 
provisions and requirements as set fort 
including those relating to Tarrant Co 
percentage requirements pertain only to t 
local control of GM Arlington Plant, and 
are sole source and/or purchased via a 
complete and submit all information re 
these contracting percentages were met e  

mmercially reasonable efforts to satisfy the 
in the Tarrant County Tax Abatement Policy, 

nty and DBE contracting requirements. The 
ose contracts/supply/services that are within the 
does not include contracts/supplies/services that 
ieral Motors national contract. OWNER shall 
onably necessary to determine to what extent 

ch year during the abatement period. 

Successors and Assigns 

10 



The parties to this Agreement each bind themselves and their successors, executors, administratcrs and assigns to the other party of this Agreement and to the successors, executors, administrators and assigns of such other party in respect to all covenants of this Agreement. 

No successor, executor, administrator or assign is valid in the place of the parties to this Agreement without the written consent of COUNTY and such consent shall not be unreasonably 
withheld, provided however, the procedures set out in Section VIE, Effect of Sale or Lease of Property, is binding for the assignment situation specifically described in Section VIII. Notwithstanding the foregoing, the OWNER may assign this Agreement to any entity which is an affiliate of OWNER, without the consent of the COUNTY, in which case the benefits and obligations under this Agreement shall apply to the property and premises owned by such assignee. For purposes of the Section, an affiliate shall mean any entity which is related to OWNER through direct or indirect common ownership or control 

X3III. 
Counterparts 

This Agreement may be executed in any number of counterparts, each of which may be executed by any one or more of the parties hereto, but all of which shall constitute one instrument, and shall be binding and effective when all of the patties hereto have executed at least one counterpart. 

XXIII. 
Remedies 

No right or remedy granted herein or reserved to the parties is exclusive of any right or remedy herein by law or equity provided or permitted; but each shall be cumulative of every right or isuiedy given hereunder. No covenant or condition of this agreement may be waived without consent of the parties. Forbearance or indulgence by either party shall not constitute a waiver of any covenant or condition to be performed pursuant to this agreement. 

30C117. 
No Third-Party eneficiaries 

For purposes of this agreement, including its intended operation and effect, the patties 
specifically agree that: (1) the agreement only affects matters/disputes between the parties to this agreement (other than as specifically set forth herein with respect to assignment of this 
Agreement by OWNER to an affiliate of OWNER), and is in no way intended by the parties to benefit or otherwise affect any third person or entity, notwithstanding the fact that such third person or entities may be in a contractual relationship with CITY or OWNER or both; and (2) the turns of this agreement are not intended to release, either by contract or operation of law, any third person or entity from obligations owing by them to either CITY or OWNER. 

50CV. 
Termination 

This Agreement shall terminate, in accordance with the terms of this Agreement, unless extended by written agreement of the parties or a written instrument signed by all parties evidencing a delay by force mqjeure; provided however, that the period of abatement may not extend beyond ten (10) years. 



IN WITNESS WHEREOF, the parties hereto have executed this Agreement on the day 
and year written above. 

GENERAL MOTORS, LLC 

BY 
Signature 

Typed or Printed Name 

Typed or Printed Title 

WITNESS: 
Date 

TARRANT COUNTY, TEXAS 

y 
BY lbeas•Aral 
B. Glen "re-Y 
County Judge 

ThAL-14 1.,-)0E-) 
Date 

ATTEST: 

bk.e Cnat-1.an, 1 
Deputy County Clerk 

APPROVED AS TO FORM: 

Criminal District Attorney's Office* 

*By law, the Criminal District Attorney's Office may only approve contracts for its clients. We reviewed this document 
as to form from our client's legal perspective. Other parties may not rely on this approval. Instead those parties 
should seek contract review from independent counsel. 

12 



/ 	(A The State of Texas 
Eh 

  
 

 

My  Commission Expires 

KATHRYN LOUISE ROM 
Notary Public 

STATE OF TEXAS 
My Comm. Exp. Nov 7, 2016 

Notary's Printed Name 

13 

THE STATE OF 

COUNTY OF 

General Motors, LLC 
Acknowledgment 

BEFORE ME, the undersigned authority, a Notary  Public in and for the State of 
  on this day  personally  appeared , known to 
me to be the person whose name is subscribed to the fore going  instrument, and 
acknowledged to me that he/she executed same for and as the act and deed of GENERAL 
MOTORS, LLC, and as the   thereof, and for the purposes and 
consideration therein expressed, and in the capacit y  therein expressed. 

GIVEN UNDER MY HAND AND SEAL OF OFFICE on this the 
2015. 

 

day  of 

 

 
 

  

 

Notary Public in and for 
The State of 	 

My  Commission Expires Notary's Printed Name 

THE STATE OF TEXAS 	§ 	Tarrant County, Texas 
Acknowledgment 

COUNTY OF TARRANT § 

BEFORE ME, the undersigned authority, a Notary  Public in and for the State of 
Texas, on this day  personally  appeared B. GLEN WHITLEY, known to me to be the 
person whose name is subscribed to the fore going  instrument, and acknowled ged to me 
that he executed same for and as the act and deed of TARRANT COUNTY, TEXAS, as 
the County  Judge thereof, and for the purposes and consideration therein expressed, and 
in the capacity  therein expressed. 

EN UNDER MY HAND AND SEAL OF OFFICE on this the  7 fr\--  day  
ci td , 20t1,20/6"-  

rata_ V29  
Noaiary  Public in and for 



EXHIBIT "A" 

DESCRIPITON OF ELIGIBLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 



Exhibit "A" 

(Description of Eligible Real Property Improvements) 

An expansion of the existing Arlington Assembly Plant to include 1,200,000 square feet 
of new space. 



EXHIBIT "W' 

DESCRIPTION OF PREMISES 



Exhibit "B" 

(Legal Description of Premises) 





















































Arlington Assembly Genera/ Motors ISC 
Arlington Assembly 
2525 E. Abram 
Arlington, TX 76010-1346 

March 12,2015 

Mr. Bruce Payne, Economic Development Manager 
City of Arlington 
101 W. Abram Street 
P.O. Box 231 
Arlington, TX 76004-0231 

Re: General Motors 1.1.0 - Application for Tax Abatement 

Dear Mr. Payne: 

The General Motors - Arlington Assembly Plant respectfully requests tax abatement for a proposed $1.2 billion investment to expand and retool its existing facility as outlined in the attached "Application for Incentives". The information required in Section DI, Item E of the City of Arlington's "Policy Statement for Tax Abatement" Is as follows: 

Applicant believes the project meets the objectives of the City's Economic Development Strategic Plan. 

2. The project will expand and retool the Arlington plant to allow the facility to remain competitive in the global marketplace. 

3. This project will enable us to retain employment 

4. Favorable tax abatement will enhance the overall bneiripss  case for this program and the project will generate various other incomes to the benefit of local taxing jurisdictions. 

Additional information required by the City will be provided on request by Mr. Troy Kennedy, U.S. Property Tax Manager. He can be reached at 313-665-4054 or 	 We appreciate your thoughtful rmsideration and respectfully request your favorable action on this request for tax abatement. 



ARLINGTON 
APPLICATION FOR INCENTIVES 

Applicant Information 
1. Beneficiary of Incentives  General Motors LLC — Arlington Assembly  

Property Owner x, Business Owner x, Leaseholder x (check all that apply) 
Mailing address General Motors LLC. MC482-C16-B16 P.O. Box 300. Detroit MI 48265  
Telephone 3134654054 	Fax 313-6654125 	 
Cell Phone 313-418-5569 	Email trov.d.kennedv@gm.com   

2. Contact Information Troy D. Kennedy  
Title U. S. Pro_perty TaX Manager 	  
Mailing address Same as Above 	  
Telephone Same as Above 	 Fax Same as Above 	 
Cell Phone Same as Above 	 Email Same as Above 	 
Relationship to Beneficiary: Same as above jç, Authorized Representative 

3. Property address 2525 E. Abrams Street Arlington. TX 76010  	 

4. Property legal description (metes & bounds) See Attached Exhibit A (Arlington Assembly Site)  

$. Attach a complete description of the project including: See Attached Exhibit B 
A. Method of financing - Cash 
B. Primary business activity at this site Vehicle Assembly 
C. Complete description of all land uses — Vehicle Mfg & Assy; Nat Gas Production (3th Party) 
D. Time schedule for completion of improvements — See Attached Exhibit C 
E. NAICS Industry Code - 336111 
F. Descriptive list of improvements 

1. Construct and equip new and existing space (see Exhibit E) 
2. Cost of real property construction: $306.7 Million 
3. Cost of Personal Property: 

a. Inventory: $9.860.283 (2014 actual) 
What percent is eligible for Free-port Exemption (exported from 
Texas within 175 days) 86.4% (2014 Actual). 

b. Cost of Equipment, machinery, fiwnishings, special tools, etc. 
Machinery & Equipment $554.0M 
Special Tooling and Dies: $432.0M 
Total Personal Property Cost: $986.0 M 

G. What taxable sales will be generated at this locafion $ TBD per year 

6. These documents must be submitted prior to the City staffs review of the application: 
• Property tax statement from the County Tax Office — See Attached Exhibit D 
• Plathnap of project location — See Attached Exhibit E 

7. Level of abatement requested 100% 10 Years on x Real Property and 
_x 	Business Personal Property 

8. Describe, in detail, all other incentives sought from the City- other economic incentives, fee waivers, 
fast-track review of civil prep work, SWPPP, and any other front end reviews to allow quick start to 

City of Arlington Incentives Application 
Page 1 of2 



IN1111 
ARLINGTON 

initial work on site plans review, etc. as well as permit fee reductions/eliminations. GM will also 
apply for Training Funds and other incentives from the State of Texas. 

9. Estimated tastable value of property improvements: Real 	TED 
	

Personal TI31) Estimated tazahle value Is the value of the Improvements on January 1 of the year after the improvements are made. 

10. Job Croatian} & Retention: 

Number of Full Time 
Equivalent Jobs 

Avg. Annual, 
Monthly or 

Hourly Wage 

Benefits Provided if of Positions 
Created 

if of Positions 
Retained 

Executive 
Professional 
Managerial 
Administrative 
General Labor 
Other 
Total $63,375/year Health  92e" w°thirs Compensation, Vacation, etc. 

3,179 
* For confidentiality purposes, the above numbers are shown in total. 

11. Infrastructure improvements/modifications sought TED 

12. Will application be made to Tarrant County? x Yes 	No 
If yes, please contact Tenant County Administrator's Office (817484-2843) for separate application 

13. On an attachment describe why incentives are necessary for the success of this project and, how the improvements will benefit the property at the conclusion of the incentives (Include any documentation necessary to substantiate your request and if any other locations are under consideration). Refer to Cover Letter 

14.1 am authorized to sign this application for incentives and to certify through my signature below that the business for whom I am authorized to sign, or a branch, division, or department of the business, does not and will not knowingly employ an undocumented worker. If, after receiving an incentive or a "public subsidy"  as defined m Government Code § 2264.001(3), the business or a branch, division, or department of the business, is convicted of a violation under 13 U.S.C. § 1324a(f), the business shall repay the amount of the incentive or the public subsidy with interest, at the rate and according to the other terms provided by an agreement required under Government Code § 2264.053, not later than the 120th day after the date the City notifies the business of the violation. 

I certify that the informs* contained herein is true and correct 

re-‘,/frie,c Victoria McInnis 	Vice President — Tax and Audit  
Name 	 Title (Must be signed by a corporate officer 

March 11.2015 	 with signature authority) 
Date 

This application must be completed and returned for conskleration prior to the submission of an application for a building permit or the issuance of a certificate of occupancy, whichever comes first Upon receipt of this application, the City of Arlington shall require such financial and other information as may be deemed appropriate for evaluating the financial capacity and other factors of the applicant. 

City of Arlington Incentives Application 
Page 2 of 2 



ARLINGTON 
An electronic copy of this application is available. For more infonnation, please call (817) 459-6112 Completed requests should be submitted to: 

city Manager's Office 
CO of Arlington, MS 03-0310 

P.O. Box 90231 
Arlington, Tr 26004-0231 

City ofMiasma incontiyes Application 
Page 2 of 2 



Exhibit B 

GM Arlington Assembly Plant 
Proposed Investment for Expansion and Retooling 

A proposed expahsion of the Arlington Assembly Plant is contemplated to 
be approximately 1,200,000 square feet This expansion, as well as 
retooling in areas of the existing facility, will allow the plant to remain 
compthtive in an industry where innovation and new technologies 
continue to be introduced in the global marketplace. Machinery, 
equipment, special tooling and dies will be installed in various areas of the 
facility including, but not limited to, the Press Shop, Body Shop, Paint 
Shop and General Assembly. 



Exhibit B1 

GENERAL MOTORS-ARLINGTON, TEXAS 

Local Air Quality: 

GM Arlington operates thermal oxidizers to destroy vapors from its automated prim; base coat, and clear coat painting operations; including the curing ovens which follow the automated application processes. 

100% of GM Arlington's vehicles are equipped with onboard refueling vapor recovery. 

GM Arlington provides several programs which improve local air quality: 
• On-site cafeterias to reduce lunchtime traffic I . 	On-site trstining, educational, and meeting facilities to reduce travel • On-site driven license renewal, local event registration, cell phone sign-up, and other services • Staggered shift "off" and "on" times to reduce traffic congestion 
• Shift times that allow commuters to miss the peak traffic jam hours in DEW • Preferred parking close to the entrances for motorcycle riders 
• Tetecommuting and leveraging for people to cover several GM sites from one location 

Beyond Compliance: Community 

GM Arlington supports local environmental Interests by participating in: • Arlington City Council's Citizen's Environmental Committee 
Arlington Chamber of Commerce's Environmental Subcommittee • Tarrant County's Local Emergency Planning Committee 

• North Central Texas Council of Governments' Clean Air programs 
State public bearings on environmental issues 
On-site environmental training programs for new State and Federal inspectors TCRQ Clean Texas program 
City of Arlington Green Team 

Based on a determination by the U.S. Environmental Protection Agency, most 2014 model year GM trucks meet standards that are at least as stringent as the Federal Clean Fuel Vehicle Low Emission Vehicle (LEV) standards. 



Begin Facility Expansion 

Begin Equipment Installation 

• Start of Production 

Construction Complete 2020 - Qi 

2019 - Q1 

2015 - Q3 

2018- Q3 •  

Exhibit C 

GM Arlington Assembly Plant 
Proposed Timing of Facility Expansion and Retooling Project 



Credit Card or heck 

Orby phone of 81 ho 	7-1184-1110 

*00008113971* 
•00008113971* 

iSt  RON WRIGHT 	 k7 @Tenvntcomx 
:5 TARRANT COUNTY K2 Mehl's:RA:cm/fa minteoun5/5AC I TAX ASSESSOR-COTI PCTOR 

100 E. Weatherford, Fort Worth, TX 76196 
(817) 0844100 

e-maffitaxoftioe@tarrantcounty.com  
web:www.tarrentcounty.com 

2014 TAX STATEMENT 

a-STATEMENT 

RIERHEAKUU555155waaavees 
5 -Year Comparison on back of statement. 

OMORTARM.- Cambios lookileOvos 
Comparadencle 5 -Anostletria de; Cobro. 

DATE: 01123/2015 

ACCOUNT: 00008113971 
LEGAL: BUSINESS PERSONAL PROPERTY 

USMO-PRUNGTON 
ASSY 

OWNER: GENERAL SACITORSOORP 
PARCEL ADDRESS: 0002525 E ABRAM ST 

1551514FRONS: 

TAXING ENTITIES APPRMSED VALUE EXEMPTION 
AMOUNT 

TAXABLE VALUE TAX RATE 
PER $100 

I 	BASE TAX TAXES DUE 
CURRENTLY 

TOTAL TAXES 

TOTAL AMOUNT DUE 
	

0.00 
INCLUDES PAYMENTS RECEIVED 

YOUR CHECK WILL BE CONVERTED INTO AN ELECTRONIC FUND TRANSFER 
GENERAL MOTORS

Ririum —WITH PAYMENT 

00008113971 2014 
	

IF PAID IN 
	

AMOUNT oug 
*64597370* 
	

FEB 
	

0.00 *84597370* 
	

MAR 
	

0.00 

N 

GENERAL MOTORS CORP TAX STAFF MC 
482-C14-C68 

PO BOX 9024 
DETROIT, Mr 48202-9024 

Make checks payable to: 
RON WRIGHT. TAX-ASSESSOR-COLLECTOR 

PO BOX 961018 
FORT WORTH TX 76181-0018 

00008113971 	0000000000 	0000000000 	0000000000 	0123201500000 



RON WRIGHT 
TARRANT COUNTY 
TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

EfferranlCoTex 

02/19/2015 
	

2014 TAX STATEMENT 
00001182080 ACCOUNT: 

Pew Irene seth these Vieth 
4.4' by Phone EZ$17-5$44110 

'n paten en 3. C43 

00001182080 2014 

*65064817* 
*65064817* 

*00001182080* 
*00001182080* 

416.  • N.0  

100 E. Weatherford, Fort Worth, TX 76198 
(817) 884-1100 

ta-maillaxoffice@tarrantoounty.com  
web:www.terrentcounly.com 

IMPORTANT - Legislative Cheollee 
5 - Year Comparison on back of etetemenL 

IHRORTANTE - Gambrels Leresladvos 
Comperacien de 5 -Moe &tree del Cobra 

LEGAL: HARRIS, M ADDITION 	ELK 
LOT 1A1 e-STATEMENT 

OWNER: GENERAL MOTORS CO 
PARCEL ADDRESS: 0002525 E ABRAM ST 

EXEMPTIOle 

LAND VALUE 
6,772,980 

IMPROVEMENT VAL 
64,227,020 

APPRAISED VAL 
61,000,000 

- 	TAXING ENTITIES APPRAISED VALUE EXEMPTION TAXABLE VALUE TAX RATE BASE TAX TAXES DUE AMOUNT PER $100 CURRENTLY 
ARUNGTON CITY 81,000,000 0 61,000,000 0.848000 395280.00 COO 

. TARRANT COUNTY 61,000,000 0 61,000,000 0.264000 161040.00 0.00 
IC HOSPITAL 61,000,000 0 61,000,000 0.227897 

139017 17 0.00 
T C COLLEGE 61,000,000 0 61,000,000 0.149500 91195.00 0.00 
ARLINGTON ISD 61,000,000 0 61,000 000 1.348110 822347.10 0.00 

TOTAL TAXES 0.00 

TOTAL AMOUNT DUE 
	

0.00 
INCLUDES PAYMENTS RECEIVED 

Pay by Credit Card a eCheck 

"YOUR CHECK WILL BE CONVERTED INTO AN ELECTRONIC FUND TRANSFER" 
----- 	 ------ ----- ------- . GENERAL MOTORS CO 

	
RETURN WITH PAYMENT 

HO 

GENERAL MOTORS CO 
200 RENAISSANCE CFR 
DETROIT, MI 48243-1300 

Make checks payable to; 
RON WRIGHT. TAX-ASSESSOR-COLLECTOR 

PO BOX 961018 
FORT WORTH TX 76161-0018 

00001182080 	0000000000 	0000000000 	0000000000 	0219201500000 
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TARRANT COUNTY TAX ABATEMENT POLICY AND GUIDELINES 



TARRANT COUNTY 

TAX ABATEMENT POLICY 
GUIDELINES AND CRITERIA 

I. GENERAL PURPOSE AND OBJECTIVES  

As authorized under Chapter 312 of the Texas Tax Code, Tarrant County has established this policy so as to work in concert with other taxing authorities as part of an overall publicly supported incentive program designed to create job opportunities that bring new economic advantages or strengthen the current economic base of our community. 

It is the intent of the Commissioners Court to consider approval or denial of any request for tax abatement for projects in unincorporated Tarrant County or participation in any tax abatement agreement agreed to and adopted by an incorporated city, which meets the minimum eligibility criteria as set forth in this policy, following the filing of a formal application for tax abatement from the County. As prescribed by Section 312.206 of the Tax Code, the Commissioners Court may approve participation with a municipality in a tax abatement agreement no later than the 90th day after the date the municipal agreement is executed. Further it is the intent of Tarrant County that the County will not approve nor join an abatement agreement that provides one Tarrant County city a competitive advantage over another Tarrant County city seeking the same project or encourages an applicant to move from one Tarrant County city to another, unless such agreement is agreeable to both such incorporated cities and both parties have indicated their approval in writing to Tarrant County. 

In the case where the property is located within a municipality's extraterritorial jurisdiction, the municipality shall be the initiating taxing entity unless expressly deferred to the County. For those areas within Tarrant County that are not located within the boundaries of an incorporated municipality and a municipality has deferred to the County or in unincorporated areas not located hi a municipality's extraterritorial jurisdiction, the guidelines and criteria contained in this policy will be applied by the Commissioners Court when considering the establishment of a reinvestment zone and the adoption of an abatement agreement. 

II. DEFINITIONS 

(a) 
	

"Abatement" means the full or partial exemption from ad valorem taxes of certain real and/or personal property in a reinvestment zone designated for economic development purposes. 



(b) "Eligible Jurisdiction" means Tarrant County and any municipality, school district, 
college district, or other entity, which is located in Tarrant County, that levies ad 
valorem taxes upon and provides services to property located within the proposed or 
existing reinvestment zone. 

(c) "Agreement" means a contractual agreement between a property owner and/or lessee 
and an eligible jurisdiction for the purposes of tax abatement. 

(d) "Base Year Value" means the assessed value of the applicant's real and personal 
property located in a designated reinvestment zone on January 1 of the year of the 
execution of the agreement, plus the agreed upon value of real and personal property 
improvements made after January 1, but before the execution of the agreement. 

(e) "Economic Life" means the number of years a property improvement is expected to be 
in service in a facility. 

(f) "Deferred Maintenance" means improvements necessary for continued operations 
which do not improve productivity or alter the process technology. 

(g) "Disadvantaged Business Enterprise (DBE)" means: 

OD 
	

a corporation formed for the purpose of making a profit and at least 51 percent 
of all classes of the shares of stock or other equitable securities of which are 
owned by one or more persons who are socially or economically disadvantaged 
because of their identification as members of certain groups that have been 
subject to racial or ethnic prejudice or cultural bias without regard to their 
qualities as individuals or capabilities as a business, and whose ability to 
compete in the free enterprise system is impaired due to diminished 
opportunities to obtain capital and credit as compared to others in the same line 
of business who are not socially disadvantaged. "DBE" includes the State of 
Texas definition of historically underutilized businesses (HUBs) as defined in 
Texas Government Code 407.101 and as it may be updated. 

(2) a sole proprietorship formed for the purpose of making a profit that is owned, 
operated, and controlled exclusively by one or more persons described in 
paragraph (1); 

(3) a partnership that is formed for the purpose of making a profit in which 51 
percent of the assets and interest in the partnership is owned by one or more 
persons described by paragraph (1), and in which minority or women partners 
have proportionate interest in the control, operation, and management of the 
partnership affairs. 



(h) 	"Expansion" means the addition of buildings, structures, fixed machinery and 
equipment, and fixed personal property for the purposes of increasing production 
capacity. 

'(i) 
	

"Facility" means property improvements completed or in the process of construction 
which together comprise an integral whole. 

(1) 	"Fixed Machinery and Equipment and/or Personal Property" means tangible 
machinery, equipment, or personal property that is securely placed or fastened and 
stationary within a building or structure, or which is movable but remains at and is 
used solely at the project site. 

(k) 	"Manufacturing Facility" means buildings and structures, including fixed machinery 
and equipment, and fixed personal property, the primary purpose of which is or will be 

• the manufacture of tangible goods or materials or the processing of such goods or 
• materials by physical or chemical change. 

(1) 	"Modernization" means the replacement and upgrading of existing facilities which 
increases the productive input or output, updates the technology or substantially lowers 
the unit cost of the operation, and extends the economic life of the facility. 
Modernization may result from the construction, alteration or installation of buildings, 
structures, fixed machinery and equipment, and fixed personal property. It shall not 
be for the purpose of reconditioning, refurbishing, repairing, or completion of deferred 
maintenance. 

(m) "New Facility" means a property previously undeveloped which is placed into service 
by means other than or in conjunction with expansion or modernization. 

(n) "Other Basic Industry" means buildings and structures including fixed machinery and 
equipment, and fixed personal property not elsewhere described, used or to be used for 
the production of products or services which primarily serve a market outside Tarrant 
County [or the Fort Worth Consolidated Metropolitan Statistical Area] and result in 
the creation of new permanent jobs and bring new wealth in to Tarrant County. 

(o) "Regional Distribution Center Facility" means building and structures, including fixed 
machinery and equipment, and fixed personal property, used or to be used primarily to 
receive, store, service or distribute goods or materials owned by the facility operator. 

(P) 
	

"Non-Manufacturing Facilities" means buildings and structures, used to service and/or 
house individuals on a permanent or temporary basis. 

(q) 
	

"Regional Service Facility" means building and structures, including fixed machinery 
and equipment, and fixed personal property, used or to be used to service goods. 



(r) "Reinvestment Zone" is an area designated as such for the purpose of tax abatement as 
authorized by Chapter 312 of the Texas Tax Code. 

(s) "Regional Entertainment Facility" means buildings and structures, including 
machinery and equipment, used or to be used to provide entertainment through the 
admission of the general public where the majority of the users reside at least 100 miles 
from its location in the County. 

(t) "Regional Retail Facility" means buildings and structures including fixed machinery 
and equipment used or to be used to provide retail services from which a large portion 
of the revenues generated by the activity at the facility are derived from users outside 
the County. 

(u) "Research Facility" means building and structures, including fixed machinery and 
equipment, and fixed personal property, used or to be used primarily for research or 
experimentation to improve or develop new tangible goods or materials or to improve 
or develop the production processes thereto. 

III. ABATEMENT AUTHORIZED 

(a) Authorized Facility.  A facility may be eligible for abatement if it is a Manufacturing 
Facility, a Research Facility, a Regional Distribution Center Facility, A Regional 
Service Facility, a Regional Entertainment Facility, Regional Retail Facility, a Non-
Manufacturing Facility, or Other Basic Industry as defined. The economic life of a 
facility and any improvements must exceed the life of the abatement agreement. 

(b) Creation of New Value.  Abatement may be only granted for the additional value of 
eligible property improvements made subsequent to and listed in an abatement 
agreement between the County and the property owner and lessee, subject to such 
limitations as Commissioners Court may require. 

(c) New and Existing Facilities.  Abatement may be granted for new facilities and 
improvements to existing facilities for purposes of modernization or expansion. 

(d) Eligible Property.  Abatement may be extended to the value above the Base Year Value 
of buildings, structures, fixed machinery and equipment, fixed personal property, and 
site improvements plus that office space and related fixed improvements necessary to 
the operation and administration of the facility. 

(e) Ineligible Property.  The following types of property shall be fully taxable and ineligible 
for abatement: land; inventories; supplies; tools; furnishings, and other forms of 
movable personal property; vehicles; vessels; private aircraft; deferred maintenance 
investments; property to be rented or leased except as provided in Section 3 (f); also, 
any property included in the calculation of base year value as defined. 
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(I) 	Owned/Leased Facilities. If a leased facility is granted abatement the agreement shall 
be executed with the lessor and the lessee. 

(g) 
	

Value and Term of Abatement. Abatement shall be granted effective with the execution 
of the agreement The value of the abatement will be determined based on the merits of 
the project, including, but not limited to, total capital investment value and added 
employment. Up to one hundred percent of the value of new eligible properties may be 
abated for a total term of abatement not to exceed ten years. However, a project must 
provide an extraordinary economic benefit to the County to be considered for a one 
hundred percent abatement. 

(10 	Economic Oualification. In order to be eligible for designation as a County 
reinvestment zone and/or receive County tax abatement, the planned improvement: 

(1) for new businesses, must be reasonably expected to produce a minimum added 
value of Five Million Dollars ($5,000,000) in real and personal property to 
Tarrant County and create and sustain a minimum of 25 new full-time jobs. 

(2) for expansions or modernizations of existing businesses, must be reasonably 
expected to produce a minimum added value of Three Million Dollars 
($3,000,000) in real and personal property improvements to Tarrant County, 
and sustain existing employment levels. 

(3) must not be expected to solely or primarily have the effect of transferring 
employment from one part of Tarrant County to another without a majority 
vote of approval from the Commissioners Court. 

(4) must be necessary for expansion and/or modernization because the capacity 
cannot be provided efficiently utilizing existing improved property when 
reasonable allowance is made for necessary improvements. 

(5) the above investment and employment minimums may be waived at the 
discretion of the Commissioners Court for projects located in Federal or State 
designated Enterprise Zones. 

(i) 	Additional Criteria For Abatement. To be eligible for abatement, the project must be 
expected to meet the specific goals and requirements as noted below. If a company is 
unable to meet the minimum requirements of this section, a variance must be requested 
with a detailed explanation as to the circumstances that preclude the company from 
meeting the minimum requirements. 

(1) 	Use of DBE and Tarrant County Businesses. The project must provide for the 
utilization of Disadvantaged Business Enterprises for a minimum of 15% of the 
total costs for construction contracts and annual supply and service contracts. 



Additionally, the project must provide for the utilization of Tarrant County businesses for a minimum of 25% of the total costs for construction contracts and annual supply and services contracts. 

(2) Tarrant County Employment  The company must hire Tarrant County residents for a minimum of 25% of the new full lime jobs to be created by the project. Residents, for the purpose of this policy, are those employees who reside in Tarrant County, whether through relocation or existing residency. 

(3) Environmental Impacts.  Environmental impact information must be provided, noting any anticipated impacts of the project on the environment, including, but not limited to, water quality, storm water and runoff, floodplain and wetlands, solid waste disposal, noise levels, and air quality. Additionally, the company must provide a written company policy on air quality mitigation, the company's plan for participation in the region's Ozone Action Program, and a report of employer assistance in encouraging alternative commute programs and employee trip reductions. For companies new to the region, the above policies and plan must be completed and presented within the first year of the abatement. 

(4) Employee Benefits.  The company must offer a health benefit plan to its full-time employees at a rate that is reasonable to the majority of its employees and which allows access to the plan by the employees' dependents. For additional consideration, the company may provide information on other employee benefits provided, such as retirement/pension programs and subsidies for 
education, job-training, transportation assistance and child/elderly care. 

Taxability.  From the execution of the abatement to the end of the agreement period taxes shall be payable as follows: 

(1) The value of ineligible property as provided in Section III (e) shall be fully taxable; 

(2) The base year value of existing eligible property shall be fully taxable, as well as the value of any existing personal property currently on the tax rolls in Tarrant County that is either moved to a new abated location or is replaced due to modernization or expansion. 

(3) The additional value of new eligible property shall be taxable in the manner and for the period provided for in the abatement agreement, subject to the terms described in Section III (g); and 
(4) The additional value of new eligible property shall be fully taxable at the end of the abatement period. 



IV. APPLICATION  

(a) Any present or potential owner of taxable property in Tarrant County may request the 
creation of a reinvestment zone and/or tax abatement by filing a written request with 
the County Judge. 

(b) The application shall consist of a completed application form including, but not limited 
to a general description of the new improvements to be undertaken; a descriptive list 
of the improvements for which an abatement is requested; a list of the kind, number 

• and location of all proposed improvements of the property; a map and property 
description; a time schedule for undertaking and completing the proposed 
improvements; employment and contract information; the location of existing company 
locations in Tarrant County and the surrounding counties and the expected number of 
transferring employees; details of the environmental impacts of the project, and 
employee benefit information. In the case of modernization a statement of the assessed 
value of the facility, separately stated for real and personal property, shall be given for 
the tax year immediately preceding the application. The County may require such 
financial and other information as deemed appropriate for evaluating the financial 
capacity and other factors pertaining to the applicant, to be attached to the application. 

(c) All applications for creation of reinvestment zones or abatements shall incorporate a 
feasibility study estimating the economic effect of the proposed reinvestment zone and 
tax abatement on Tarrant County, other eligible participating jurisdictions, and the 
applicant. 

(d) Upon receipt of a completed application for creation of a reinvestment zone, the County 
Judge shall notify in writing and provide a copy of the application to the presiding 
officer of the governing body of each eligible jurisdiction. 

(e) Upon receipt of a completed application and/or request to participate with a 
municipality in an abatement agreement, Tarrant County Administrator's Office must 
review and provide recommendation to the Commissioners Court within 30 days and 
before the public hearing. 

(0 	The County shall not establish a reinvestment zone, nor participate in an abatement, if 
it finds that the application for County reinvestment zone/tax abatement was filed after 
the commencement of construction, alteration, or installation of improvements related 
to the proposed modernization, expansion or new facility. 

(g) 
	

Variance. Request for variance from the provisions of this policy must be made in 
written form to the County Judge and submitted with the application for abatement, 
provided, however, the total duration of an abatement shall hi no instance exceed ten 
years. Such request shall include a complete description of the circumstances 
explaining why the applicant should be granted a variance. Request for variance must 



• be approved by a majority vote of the Commissioners Court. 

V. • PUBLIC HEARINGS AND APPROVAL 

(a) 
	

For projects in unincorporated Tarrant County, the Commissioners Court may not 
• adopt a resolution designating a County reinvestment zone until it has held a public 

hearing at which interested persons are entitled to speak and present evidence for or 
against the designation. Notice of the hearing shall be clearly identified on the 
Commissioners Court agenda at least 30 days prior to the hearing. The presiding 
officers of eligible jurisdictions shall be notified in writing at least 15 days prior to the 
hearing. 

(b) 	Prior to entering into a tax abatement agreement the Commissioners Court may, at its 
option, hold a public hearing at which interested persons shall be entitled to speak and 
present written materials for or against the approval of the tax abatement agreement. 

(c) 	In order to enter into a tax abatement agreement, the Commissioners Court must find 
that the terms of the proposed agreement meet these Guidelines and Criteria and that: 

(1) there will be no substantial adverse affect on the provision of the jurisdiction's 
service or tax base: and 

(2) the planned use of the property will not constitute a hazard to public safety, 
health or morals. 

(d) 	Any application requesting a variance under Section IV (g) shall be approved by a 
majority vote of the Commissioners Court. No application which deviates from the 
requirements of these Guidelines and Criteria shall be approved unless accompanied 
by a request for variance as provided under Section IV (g). 

VI. AGREEMENT 

(a) 	After approval the County shall formally pass a resolution and execute an agreement 
with the owner of the facility and lessee as required. The Court Order shall include: 

(1) estimated value of real and personal property to be abated and the base year 
value; 

(2) percent of value to be abated each year as provided in Section III (g); 

• (3) 
	

the commencement date and the termination date of abatement; 

(4) 	the proposed use of the facility; nature of construction, time schedule, map, 
• property description and improvement list as provide in Section IV (b); 
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(5) contractual obligations in the event of default, violation of terms or conditions, 
delinquent taxes, recapture, administration and assignment as provided in 
Sections III (a), III (e), III (g) VII, VIII, and IX, or other provisions that may be 
required for uniformity or by state law, and; 

(6) a statement of the facility owner's policy regarding Disadvantaged Business 
Enterprises (DBEs), and the estimated dollar amount and percentage of total 
contracts to be awarded to DBEs for construction, professional services, 
purchases of equipment and supplies and other services required for the abated 
improvements; 

(7) amount of investment and average number of jobs involved; and 

(8) an assessment of the environmental impacts of the project, including a statement 
of the owner's policy addressing regional air quality and information on the use 
of alternative fuels in fleet vehicles. 

(9) a statement indicating the provision of a health care benefit plan for employees 
and dependents. 

Such agreement shall normally be executed within 60 days after the applicant has 
forwarded all necessary information and documentation to the County. 

(b) 
	

Participation in tax abatement agreements with municipalities requires additional 
information to be included in the Court Order approving the agreement, as follows: 

a copy of the agreement between the applicant and municipality shall be 
attached and made apart of the Court Order for all purposes; 

(2) 	authorization for the County Judge to execute a signatory page on behalf of the 
Commissioners Court which shall be attached and made part of the original 
agreement. 

VII. RECAPTURE 

Commissioners Court reserves the right to review compliance for full or partial recapture in 
the event that the applicant fails to perform in "good faith? If a project is not completed as 
specified in the tax abatement agreement, the County has the right to cancel the abatement 
agreement and abated taxes shall become due to the County and other affected taxing units as 
provided by law. If any of the provisions contained in the tax abatement agreement, i.e., 
employment, amount of investment, etc., are not met, the County shall have the right to reduce 
or cancel the abatement agreement If a project granted a tax abatement ceases to operate or 
is no longer in conformance with the tax abatement agreement, the agreement shall not be in 
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effect for the period of time during which the project is not operating or is not in conformance. 

VIII. ADMINISTRATION  

•(a) 	The Chief Appraiser of the County shall annually determine an assessment of the real 
and personal property comprising the reinvestment zone. Each year, the company or 
individual receiving abatement shall furnish the assessor with such information as may 
be necessary for the abatement Once value has been established, the chief Appraiser 
shall notify the affected jurisdictions which levies taxes of the amount of the assessment 

(b) The agreement shall stipulate that employees and/or designated representatives of the 
County wifi have access to the reinvestment zone during the term of the abatement to 
inspect the facility to determine if the terms and conditions of the agreement are being 
met All inspections will be made only after the giving of twenty-four (24) hours prior 
notice and will only be conducted in such manner as to not unreasonably interfere with 
the construction and/or operation of the facility. All inspections will be made with one 
or more representatives of the company or individual and in accordance with its safety 
standards 

(c) Upon completion of construction the County and/or the jurisdiction creating the 
reinvestment zone shall annually (or at such other times as deemed appropriate by the 
Commissioners Court) evaluate each facility receiving abatement to ensure compliance 
with the agreement and report possible violations to the contract and agreement to the 
Commissioners Court and the District Attorney. On or before April 30th of every year 
during the life of the abatement agreement, the company or individual receiving the 
abatement shall complete and file a Tax Abatement Evaluation Report, along with 
other required written documentation, detailing and certifying the abatement 
recipient's compliance with the terms of the abatement agreement Failure to provide 
information requested in the compliance evaluation by the prescribed deadline may 
result in taxes abated in the prior year being due and payable. The company or 
individual receiving a tax abatement shall provide information to the County for the 
evaluation which shall include, but not be limited to, the following: 

(1) the number and dollar amounts of all construction contracts and subcontracts 
awarded on the project; 

(2) the total number of employees of the company, their gross salaries, and the 
number of employees residing in Tarrant County and their gross salaries, 
reported in job classifications appropriate to the employee; 

(3) the gross dollars spent on supplier and professional service contracts, indicating 
the amounts by contract awarded and performed by Tarrant County business 
and individuals; 
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(4) the dollar amount of contracts awarded to Disadvantaged Business Enterprises; 

(5) detail of actions taken to mitigate any adverse environmental impacts of the project, if applicable; and 

(6) should the dollars, percentages, or actions not meet the original or modified requirements of the abatement agreement, a statement shall be provided explaining the reason for the failure to meet the requirements and a recommended course of rectification. 

IX. ASSIGNMENT 

Tax abatement agreements may be assigned to a new owner or lessee of the facility with the written consent of the Commissioners Court, which consent shall not be unreasonably withheld. Any assignment shall provide that the assignee shall irrevocably and unconditionally assume all the duties and obligations of the assignor upon the same terms and conditions as set out in the agreement. Any assignment of a tax abatement agreement shall be to an entity that contemplates the same improvements or repairs to the property, except to the extent such improvements or repairs have been completed. No assignment shall be approved if the assignor or the assignee are indebted to the County for ad valorem taxes or other obligations. 

X. SUNSET PROVISION 

These Guidelines and Criteria are effective on January 1 of the year following the date of their adoption and will remain in force for two years, at which time all reinvestment zones and tax abatement contracts created pursuant to its provisions will be reviewed by the County to determine whether the goals have been achieved Based on that review, the guidelines and I Criteria will be modified, renewed or eliminated _These Guidelines and Criteria may be amended by Commissioners Court at any time during their effective period. 
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THE STATE OF TEXAS 
Tax Abatement Agreement COUNTY OF TARRANT 

	
Business Personal Property Improvements 

THIS Agreement is executed by and between GENERAL MOTORS, LLC, an entity duly authorized to do business in the State of Texas, acting by and through its authorized officer (hereafter referred to as "OWNER"), and TARRANT COUNTY, TEXAS, acting by and through its County Judge or his designee, (hereafter referred to as "COUNTY"). 

WITNESSETH: 

WHEREAS, the Tarrant County Commissioners Court has resolved that the COUNTY may elect to participate in tax abatement 

WHEREAS, the Commissioners Court, in accordance with law, has adopted a Policy Statement for Tax Abatement, herein contained as Exhibit "E", which constitutes appropriate guidelines and criteria governing tax abatement agreements to be entered into by the COUNTY; and 

WHEREAS, the Premises (as hereafter defined) and the Eligible Property (as hereafter defined) are located in the Reinvestment Zone Number Forty-Two in the City of Arlington, Texas, established by City Ordinance No. 15-016, being a commercial-industrial reinvestment zone for the purpose of tax abatement as authorized by Chapter 311 and 312 of the Texas Tax Code, as amended; and 
WHEREAS on the 28 th  day of April, 2015, the City Council of the City of Arlington approved and authorized the execution and delivery of a Tax Abatement Agreement (the "Agreement") as to the Eligible Property thereon; and 
WHEREAS OWNER submitted an application for tax abatement to the County concerning the contemplated Improvements to the Premises (the "Application for Tax Abatement"), attached hereto and incorporated herein as Exhibit "D", in order to provide for expansion and retooling of their existing vehicle assembly plant; and 

WHEREAS, the Commissioners Court finds that the contemplated use of the Premises, the Eligible Property and the terms of this Agreement are consistent with encouraging development of the Zone in accordance with the purposes for its creation and are in compliance with the Policy Statement and other applicable law; 

NOW THEREFORE, the COUNTY and OWNER, for and in consideration of the mutual premises and promises contained herein, do hereby agree, covenant and contract as set forth below: 



Ii 
Definitions 

"Added Market Value" is defined as the value of Eligible Property on the Premises above the Base Year Value, as finally determined by the Tarrant Appraisal District. 
"Base Year Value" is defined as the tax year 2015 taxable value of OWNER' s existing business personal property improvements located on the Premises in Reinvestment Zone Number Forty-Two, on January 1,2015. Such amount shall be $0 for the purpose of this Agreement. 

"Business Personal Property Improvement? are defined as tangible personal property (except inventory and supplies) delivered to, installed or located on the Premises between January 1,2016 and December 31,2020. 

"Eligible Property" is defined as taxable Business Personal Property Improvements as described in Exhibit "A". 

"Job" is defined as a permanent, full-time employment position with OWNER or its affiliates operating on the Premises that results in employment on the Premises of at least one thousand, eight hundred and twenty (1,820) hours per position in a year. Part-time positions shall not be included in this definition. Outsourced or contracted positions shall not be included in this definition. 

'Premises" are defined as the real property (land and improvements) as described by metes and bounds in Exhibit "B" which existed on January 1, 2015, within Reinvestment Zone Number Forty-Two, that are owned by and operated by OWNER. Exhibit "B" is attached hereto and incorporated for all purposes. 

"Reinvestment Zone Number Forty-Two" is defined as the real property located in the City of Arlington and described by City of Arlington Ordinance No. 15-016 (attached hereto as Exhibit "C"). 

H. 
General Provisions 

The Premises are not in an improvement project financed by tax increment bonds. 
Neither the Premises nor any of the Improvements covered by this Agreement are owned or leased by any member of the Commissioners Court, or any member of the governing body of any taxing units joining in or adopting this Agreement. 

m. 
Improvement Conditions and Requirements 

A. 	OWNER shall improve the Premises by (i.) acquiring or completing the Eligible Property described in Exhibit "A" in accordance with this Agreement, and (ii.) 
































































































































